



Certificate under :
IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &
ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
வி.ஓ. சிதம்பரனார் பத்தான் பிராதிகரண
V.O.Chidambaranar Port Authority
(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004
Tamilnadu

Fax : 91-461-2352232
Email id : secretary@vocport.gov.in
Website : www.vocport.gov.in

Press Release no: 10

Date: 02.10.2023

VOC Port observes Gandhi Jayanthi and honours the Sanitation Workers

Today, Gandhi Jayanti Day was observed at the V.O.Chidambaranar Port Authority. Shri Bimal Kumar Jha, Chairperson i/c., and Senior Officers of the Port paid floral tributes to Mahatma Gandhi at the Administrative office of the Port, on the occasion of his birth anniversary.

As a befitting tribute to Mahatma Gandhi and as a part of Special Campaign 3.0, around 200 sanitation workers of the Port were acknowledged and honoured by Shri Bimal Kumar Jha, Chairperson i/c., in the presence of Shri K. Ravikumar, Chief Engineer and other senior officers of the Port, for their dedicated upkeep of the Port estate and upholding the spirit of cleanliness.

V.O. Chidambaranar has chalked out a 27 long day programmes from 01.10.2023 to 31.10.2023 like

- Removal of garbage,
- Painting of all sanitation assets,
- Discourage usage of single use plastic items and encouraging alternatives to Single Use Plastic
- Cleanliness drives and awareness activities at Port schools to educate children on the importance of waste segregation at source
- Cleaning of all assets like berth area, railway tracks, Port colony, hospital etc.
- Conduct special programmes to promote the sanitation journey of the country.

Shri Bimal Kumar Jha, Chairperson i/c., VOC Port in his address remarked that VOC Port takes pride in claiming as one of the cleanest Ports in the country and also requested all to make cleanliness a 'way of life'. It is imperative that the seaports are kept clean and well maintained to ensure environmental conservation, compliance to environmental obligations, upkeep safety standards, improving operational efficiency and productivity, and reputation of the trade leading to increased trade volumes and economic growth.

Swachhata Hi Seva 2023 campaign is being observed under the joint aegis of Department of Drinking Water and Sanitation & Ministry of Housing and Urban Development, Government of India for undertaking cleaning (shramdaan) activities on the theme 'Garbage Free India' to reinforce the concept of Sanitation as everyone's business.

The above details were released in the Press Release by V. O. Chidambaranar Port Authority, today.

Public Relations Officer



வ.உ_.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
வி.ஓ. சிதம்பரனார் பத்திரிகை
V.O.Chidambaranar Port Authority
 (Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
 Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004
 Tamilnadu

Certificate under :
 IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &
 ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

Fax : 91-461-2352232
 Email id : secretary@vocport.gov.in
 Website : www.vocport.gov.in

பத்திரிகை எண் : 10

நாள்: 02.10.2023

வ.உ_. சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத்தில் காந்தி ஜெயந்தி விழா அனுசரிப்பு மற்றும் துப்புறவு பணியாளர்களுக்கு கௌறவப்படுத்தப்படுத்தும் விழா நடைபெற்றது

வ.உ_. சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத்தில் இன்று 02.10.2023 மகாத்மா காந்தி அவர்களின் பிறந்தநாள் விழா மிகச் சிறப்பாக நடைபெற்றது. திரு பிமல் குமார் ஜா, வ.உ_.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத் தலைவர் (பொறுப்பு) மற்றும் அனைத்து துறை தலைவர்களும் மகாத்மா காந்தி அவர்களின் பிறந்த நாள் விழாவை முன்னிட்டு அவர் திருச்சாலை படத்திற்கு மலர் தூவி மரியாதை செலுத்தினார்.

மகாத்மா காந்தி அவர்களுக்கு மரியாதை செலுத்தும் வகையில், தூய்மை இந்தியா சிறப்பு விழிப்புணர்வு 3.0 திட்டத்தை முன்னிட்டு, வ.உ_.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத் தலைவர் (பொறுப்பு) திரு பிமல் குமார் ஜா அவர்கள், திரு கே. ரவிக்குமார், தலைமை பொறியாளர் மற்றும் துறைமுக மூத்த அதிகாரிகள் முன்னிலையில் துறைமுகத்தில் பணியாற்றும் துப்புறவு பணியாளர்கள் சுமார் 200 நபர்கள் கௌறவப்படுத்தப்பட்டனர்.

வ.உ_.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத்தில்

- குப்பைகளை அகற்றுதல்
- அனைத்து சுற்றுப்புற இடங்களையும் புதுப்பித்தல்
- நெகிழி (Plastic) பொருட்களை பயன்படுத்துவதை தடுக்கவும் அதற்கு மாற்றாக வேறு பொருட்களை பயன்படுத்தவும் ஊக்குவித்தல்
- துறைமுக பள்ளிகளில் தூய்மை இயக்கம் மற்றும் விழிப்புணர்வு நடவடிக்கைகள் எடுக்கும் விதமாக கழிவுகளை பிரித்தெடுப்பதின் முக்கியத்துவத்தை குழந்தைகளுக்கு கற்பித்தல்
- துறைமுக சுற்றுப்புற பகுதிகளான மருத்துவமனை, துறைமுக குழியிருப்பு பகுதி, இரயில் பாதைகள் மற்றும் சரக்கு கையாளும் கப்பல் தளங்களை சுத்தம் செய்தல்
- நாட்டின் சுற்றுப்புற சுகாதாரப் பயணத்தை மேம்படுத்த சிறப்பு நிகழ்ச்சிகளை நடத்துதல்

போன்ற திட்டங்களை 01.10.2023 முதல் 31.10.2023 வரை மொத்தம் 27 நாட்களாக நடத்துவதற்கு திட்டமிட்டுள்ளது.

திரு. பிமல்குமார் ஜா, வ.உ_.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணைய தலைவர் (பொறுப்பு) அவர்கள் தனது உரையில் நாட்டின் தூய்மையான துறைமுகங்களுள் வ.உ_.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையமும் ஒன்றாக திகழ்வது என்பதில் பெருமிதம் கொள்வதோடு நாம் அனைவரும் நமது வாழ்வில் தூய்மையை கடைப்பிடித்தலை கோட்பாடாக பின்பற்றுமாறு கேட்டு கொண்டார். மேலும் துறைமுகம் சுத்தமாக பராமரிக்கப்பட்டு வருவதன் மூலம் சுற்றுப்புற சூழலை பாதுகாத்தல், சுற்றுப்புற சூழல் விதிகளுக்கு உட்படுதல், பாதுகாப்பு திறனை மேம்படுத்துதல் மற்றும் உற்பத்தி திறனை மேம்படுத்துதல் மட்டுமல்லாமல் துறைமுகத்தில் சரக்கு கையாளுவதற்கும் நாட்டின் பொருளாதாரத்தை மேம்படுத்துவதற்கும் உறுதுணையாக இருக்கும் என்று கூறினார்.

தூய்மை பாரத இந்தியா 2023 பிரச்சாரமானது குடிநீர் மற்றும் துப்புரவுத் துறை மற்றும் வீட்டுவசதி மற்றும் நகர்ப்புற மேம்பாட்டு அமைச்சகம், இந்திய அரசின் ஒன்றியைந்த கட்டுப்பாட்டின்கீழ் ‘குப்பையில்லா இந்தியா’ என்ற தலைப்பில் ‘தூய்மை’ (shramdaan) இந்தியா திட்டத்தினை செயல்படுத்தியுள்ளது.

மேற்கொண்ட தகவலை வ.உ_.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிகை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி